
1/9

Rada města Bochov 38/2020

ZÁPIS

Z 38. JEDNÁNÍ RADY MĚSTA BOCHOV DNE 26. 11. 2020 

Tento zápis není doslovným záznamem průběhu jednání.
Zápis zachycuje přítomné osoby, předložené návrhy, výsledky hlasování a přijatá usnesení.

Přítomni: Miroslav Egert, Luboš Chalupný, Robert Kajzar, Miluše Pechočiaková, Otakar Veselý
Ověřovatel zápisu: Miluše Pechočiaková

Program jednání:

1. Zahájení a schválení programu jednání, kontrola usnesení
2. Rozpočtové opatření č. 10/2020
3. Žádost o dotaci z Ministerstva kultury - VISK3
4. Nákup obrazu Hartenštejn
5. Dodatek č. 4 k licenční smlouvě - Spisová služba /ELISA
6. Projednání nákupu samonakládacího sypače štěrku pro potřebu pracovní čety města
7. Rozpočty příspěvkových organizací
8. Střednědobý výhled rozpočtu 2022-2023 MŠ Bochov
9. Odpisový plán na rok 2021 pro MŠ Bochov
10. Střednědobý výhled rozpočtu na období 2022-2023 ZŠ Bochov
11. Odpisový plán na rok 2021 pro ZŠ Bochov
12. Smlouva o dílo - překlad pamětní knihy města Bochova
13. Odměna pro ředitelku 2. základní školy Bochov
14. Odměna pro ředitelku Mateřské školy Bochov
15. Příspěvek na ceny pro výherce online akce "O nejkrásnější adventní věnec nebo svícen"
16. Odměna pro ředitele Základní školy Bochov
17. Tříkrálová koleda 2021
18. Nákup kartičkových kalendáříků na rok 2021

1. Zahájení a schválení programu jednání, kontrola usnesení - předkládá/jí: Miroslav
Egert

usnesením č. R/392/38/20
Rada města vzala na vědomí zápis z 37. jednání Rady města ze dne 12.11.2020, provedla
jeho kontrolu a:
I. konstatuje, že tento zápis je bez závad, na splnění čekají následující úkoly:
Číslo úkolu Název
Vytvořeno Bod č. Usnesení č. Číslo materiálů Stav



2/9

Splnit do Zadavatel Řešitelé

UKOL-RM-0100 Projednání výběru zhotovitele inventáře na akci "Modernizace
Městské knihovny Bochov" - vyžádat smlouvu o dílo

3.09.20 11:11 4 ---  Rozpracovaný
4.09.20 11:11 Miroslav Egert T. Krejčí (Nerozhodl)

UKOL-RM-0111 Zřízení „Bochovského společného hrobu – sociální pohřby“ na
hřbitově v Bochově - objednat štítky

24.09.20 10:27 3 ---  Rozpracovaný
5.10.20 10:27 Miroslav Egert J. Matoušů (Nerozhodl)

UKOL-RM-0130
Projednání zvýšení cen za nakládání s komunálním odpadem pro
občany, podnikatele a firmy na Bochovsku - zveřejnit ceník +
oznámení všem uživatelům nádob

11.11.20 17:13 2 ---  V řešení
31.12.20 17:13 Miroslav Egert J. Matoušů (Přijal)

splněné úkoly jsou vypuštěny ze sledování (přehled všech úkolů je uveden v systému ERAZ)
II. schvaluje program dnešního jednání.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

2. Rozpočtové opatření č. 10/2020 - předkládá/jí: Hana Svobodová
Důvodová zpráva:

Ekonomický úsek předkládá v příloze rozpočtové opatření č.  10/2020, ve kterém reagujeme na
aktuální vývoj v oblasti financí města. Rozpočtové příjmy byly navýšeny o částku 3.064.143,- Kč, a to
především z důvodu příznivého vývoje ve výběru daně z přidané hodnoty, přijetí dotace od MŽP na
výměnu oken a zateplení stropů radnice a dotací určených pro SDH. Na straně výdajové dochází k
navýšení  o  částku  396.000,-  Kč.  Uspořené  finance  ve  výši  2.668.143,-  Kč  budou  použity  na
dofinancování dotovaných investic města.

Přílohy:
Příloha č. 1: rozpoctove_opatreni_10_2020.pdf

usnesením č. R/393/38/20
Rada města projednala předložený materiál a:
I. schvaluje rozpočtové opatření č. 10/2020
II. ukládá pracovnici MěÚ Bochov na ekonomickém úseku, aby o rozpočtovém opatření č. 10/2020
informovala zastupitelstvo města Bochov.
Termín do: nejbližší jednání ZM
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

3. Žádost o dotaci z Ministerstva kultury - VISK3 - předkládá/jí: Jaroslava Toušová
Důvodová zpráva:

RM je předkládána ke schválení žádost na dotaci VISK3 na rok 2021. Město Bochov by se podílelo
částkou 15.000,- Kč a obdrželo by dotaci ve výši 35.000,- Kč. Z této částky by se nakoupily a byly
instalovány celkem 3 sestavy PC do městské knihovny Bochov.

usnesením č. R/394/38/20
Rada města projednala předložený návrh a:
I. bere na vědomí návrh žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu odboru umění a knihoven



3/9

Ministerstva kultury - VISK3
II. schvaluje podání žádosti o poskytnutí dotace ve výši 35.000,- Kč z rozpočtu odboru umění a
knihoven MK na podprogram Informačního centra veřejných knihoven v rámci programu Veřejné
informační služby (VISK3) pro rok 2021, město Bochov se bude podílet na dotaci částkou 15.000,-
Kč.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

4. Nákup obrazu Hartenštejn - předkládá/jí: Jaroslava Toušová
Důvodová zpráva:

Město Bochov obdrželo nabídku na nákup obrazu olejomalba Hartenštejnu.

Přílohy:
Příloha č. 1: faktura_obraz.pdf

usnesením č. R/395/38/20
Rada města projednala předložený materiál a:
souhlasí s nákupem obrazu „olejomalba Hartenštejn“ v celkové ceně včetně DPH 7.500,- Kč od Bc.
Pavlíny Kovaříkové, bytem Karlovy Vary
schvaluje úhradu za zarámování obrazu v obvyklé ceně.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

5. Dodatek č. 4 k licenční smlouvě - Spisová služba /ELISA - předkládá/jí: Jaroslava
Toušová
Důvodová zpráva:

Město Bochov obdrželo dodatek č. 4 ke Smlouvě licenční č. CNS_SSL_13_06_MeUBochov k užití
2.stupně  podpory  k  softwarovému  dílu  Spisová  služby/ELISA“,  která  byla  podepsána  oběma
účastníky dne 13.6.2013. Tímto dodatkem se mění roční paušál z částky 5.000,- Kč bez DPH na
částku 10.500,- Kč bez DPH.

Přílohy:
Příloha č. 1: dodatek_CNS.pdf

usnesením č. R/396/38/20
Rada města projednala předložený materiál a:
I. schvaluje nová smluvní ujednání dle dodatku č. 4 ke „Smlouvě licenční č.
CNS_SSL_13_06_MeUBochov“, která byla uzavřena mezi městem Bochov a firmou CNS a.s., roční
paušál spisové služby ELISA bude 10.500,- Kč bez DPH
II. pověřuje starostu, aby jménem města dodatek č. 4 podepsal.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

6. Projednání nákupu samonakládacího sypače štěrku pro potřebu pracovní čety města -
předkládá/jí: Miroslav Egert
Důvodová zpráva:

V  souvislosti  se  zajištěním  plynulé  zimní  údržby  místních  komunikací  vzniká  potřeba  nákupu
samonakládacího válcového sypače inertních materiálů. Předpokladem je, aby bylo možné provádět
posyp solí, pískem a drobným štěrkem. Za tímto účelem byla oslovena společnost AGRAFA, která má
pobočku na  území  města,  aby  pro  město  zpracovala  cenovou  nabídku  na  dodání  poptávaného



4/9

příslušenství k traktoru. Nabídka je přílohou tohoto zápisu.

Přílohy:
Příloha č. 1: sypac_radlice.pdf

usnesením č. R/397/38/20
Rada města projednala předloženou nabídku a:
I. schvaluje nákup samonakládacího válcového sypače štěrku PS, v celkové ceně 75.000,- Kč bez
DPH od společnosti AGRAFA s.r.o.
II. rozhodla, že spolu se sypačem bude nakoupen i nový ochranný břit na radlici u traktoru města,
cena za břit není konkretizována a není součástí nabídky přiložené nabídky společnosti AGRAFA
s.r.o., jedná se o spotřební materiál.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

7. Rozpočty příspěvkových organizací - předkládá/jí: Jaroslava Toušová
Důvodová zpráva:

Město Bochov obdrželo od ředitelů příspěvkových organizací návrhy finančních příspěvků na rok
2021. Z důvodu předpokládaného propadu daňových příjmů a zrušení superhrubé mzdy pro rok 2021
město Bochov přijde o cca 10% příjmů z rozpočtového určení daní. V souvislosti se snížením příjmů
musí město upravit také své rozpočtové výdaje, a proto RM požaduje, aby výdaje pro rok 2021 snížily
i městem zřízené příspěvkové organizace.    

Přílohy:
Příloha č. 1: MS.pdf
Příloha č. 2: ZS.pdf
Příloha č. 3: 2.ZS.pdf

usnesením č. R/398/38/20
Rada města, jako zřizovatel příspěvkové organizace MŠ Bochov, projednala předložený
návrh a:
I. bere na vědomí rozpočet Mateřské školy Bochov na rok 2021; provozní příspěvek od zřizovatele
je požadován v částce 665.000,- Kč
II. schvaluje provozní příspěvek od zřizovatele, který bude snížen o 10 % tj. o 66.500,- Kč na částku
598.500,- Kč
III. ukládá pracovnici MěÚ Bochov na ekonomickém úseku, aby o tomto usnesení informovala
ředitelku MŠ Bochov.
Termín do : 4.12.2020
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesením č. R/399/38/20
Rada města, jako zřizovatel příspěvkové organizace ZŠ Bochov, projednala předložený
návrh a:
I. bere na vědomí rozpočet Základní školy Bochov na rok 2021; provozní příspěvek od zřizovatele je
požadován v částce 3.450.000,- Kč 
II. schvaluje provozní příspěvek od zřizovatele, který bude snížen o 10 % tj. o 345.000,- Kč na
částku 3.105.000,- Kč
III. ukládá pracovnici MěÚ Bochov na ekonomickém úseku, aby o tomto usnesení informovala
ředitele ZŠ Bochov.
Termín do : 4.12.2020
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0



5/9

usnesením č. R/400/38/20
Rada města, jako zřizovatel příspěvkové organizace 2. ZŠ Bochov, projednala předložený
návrh a:
I. bere na vědomí rozpočet 2. základní školy Bochov na rok 2021; provozní příspěvek od zřizovatele
je požadován v částce 700.000,- Kč
II. schvaluje provozní příspěvek od zřizovatele, který bude snížen o 10 % tj. o 70.000,- Kč na částku
630.000,- Kč
III. ukládá pracovnici MěÚ Bochov na ekonomickém úseku, aby o tomto usnesení informovala
ředitelku 2. ZŠ Bochov.
Termín do : 4.12.2020
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

8. Střednědobý výhled rozpočtu 2022-2023 MŠ Bochov - předkládá/jí: Jaroslava Toušová
Důvodová zpráva:

Město Bochov obdrželo od ředitelky MŠ Bochov návrh střednědobého výhledu rozpočtu na období
2022-2023.   

Přílohy:
Příloha č. 1: navrh_vyhledu_MS.pdf

usnesením č. R/401/38/20
Rada města, jako zřizovatel příspěvkové organizace MŠ Bochov, projednala předložený
návrh a:
I. schvaluje střednědobý výhled rozpočtu Mateřské školy Bochov na období 2022 - 2023
II. doporučuje příspěvkové organizaci zohlednit ve střednědobém výhledu rozpočtu na období 2022
- 20203 snížení očekávaného příspěvku od zřizovatele ve výši 10%    
III. ukládá pracovnici MěÚ Bochov na ekonomickém úseku, aby o tomto usnesení informovala
ředitelku mateřské školy.
Termín do : 4.12.2020
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

9. Odpisový plán na rok 2021 pro MŠ Bochov - předkládá/jí: Jaroslava Toušová
Důvodová zpráva:

Město Bochov obdrželo od ředitelky MŠ Bochov odpisový plán na rok 2021.

Přílohy:
Příloha č. 1: odpisovy_plan_MS.pdf

usnesením č. R/402/38/20
Rada města, jako zřizovatel příspěvkové organizace MŠ Bochov, projednala předložený
návrh a:
I. schvaluje   odpisový plán na rok 2021 pro Mateřskou školu Bochov ve výši 17.861,50 Kč
II. ukládá pracovnici MěÚ Bochov na ekonomickém úseku, aby o tomto usnesení informovala
ředitelku mateřské školy.
Termín do : 4.12.2020
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

10. Střednědobý výhled rozpočtu na období 2022-2023 ZŠ Bochov - předkládá/jí:
Jaroslava Toušová



6/9

Důvodová zpráva:

Město Bochov obdrželo od ředitele ZŠ Bochov návrh střednědobého výhledu rozpočtu na období
2022-2023.   

Přílohy:
Příloha č. 1: navrh_vyhledu_ZS.pdf

usnesením č. R/403/38/20
Rada města, jako zřizovatel příspěvkové organizace ZŠ Bochov, projednala předložený
návrh a:
I. schvaluje střednědobý výhled rozpočtu Základní školy Bochov na období 2022 - 2023
II. doporučuje příspěvkové organizaci zohlednit ve střednědobém výhledu rozpočtu na období 2022
- 20203 snížení očekávaného příspěvku od zřizovatele ve výši 10%    
III. ukládá pracovnici MěÚ Bochov na ekonomickém úseku, aby o tomto usnesení informovala
ředitele základní školy.
Termín do : 4.12.2020
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

11. Odpisový plán na rok 2021 pro ZŠ Bochov - předkládá/jí: Jaroslava Toušová
Důvodová zpráva:

Město Bochov obdrželo od ředitele ZŠ Bochov odpisový plán na rok 2021.

Přílohy:
Příloha č. 1: odpisovy_plan_ZS.pdf

usnesením č. R/404/38/20
Rada města, jako zřizovatel příspěvkové organizace ZŠ Bochov, projednala předložený
návrh a:
I. schvaluje   odpisový plán na rok 2021 pro Základní školu Bochov ve výši 1.021.065,- Kč
II. ukládá pracovnici MěÚ Bochov na ekonomickém úseku, aby o tomto usnesení informovala
ředitele základní školy.
Termín do : 4.12.2020
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

12. Smlouva o dílo - překlad pamětní knihy města Bochova - předkládá/jí: Jaroslava
Toušová
Důvodová zpráva:

Město Bochov obdrželo návrh smlouvy o dílo na překlad pamětní knihy města Bochov, popisující dění
ve městě a okolí Bochovska v letech  1349 – 1755 z německého do českého jazyka od paní Jany
Zachové, která tímto navazuje na překlad historických kronik.

Přílohy:
Příloha č. 1: smlouva.pdf

usnesením č. R/405/38/20
Rada města projednala předložený materiál a:
I. schvaluje překlad pamětní knihy města Bochov, popisující dění ve městě a okolí Bochovska
v letech 1349 – 1755 z německého do českého jazyka od paní Jany Zachové v celkové ceně 63.000,-
Kč včetně DPH



7/9

II. pověřuje starostu, aby jménem města smlouvu podepsal.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

13. Odměna pro ředitelku 2. základní školy Bochov - předkládá/jí: Miroslav Egert
Důvodová zpráva:

Ředitelka 2. základní školy Bochov požádala o schválení odměny.

Přílohy:
Příloha č. 1: odmena_listopad.pdf

usnesením č. R/406/38/20
Rada města projednala předložený návrh a:
schvaluje odměnu pro ředitelku 2. základní školy Bochov ve výši xxxxxxxx Kč za ztížené pracovní
podmínky při COVID-19; finalizace projektu ESF.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

14. Odměna pro ředitelku Mateřské školy Bochov - předkládá/jí: Miroslav Egert
Důvodová zpráva:

Ředitelka Mateřské školy Bochov požádala RM o schválení odměny.

usnesením č. R/407/38/20
Rada města projednala předložený návrh a:
schvaluje odměnu pro ředitelku Mateřské školy Bochov ve výši xxxxxxxxxKč za přípravu nového
školního roku a za práci spojenou s přípravou předání školy - archivace, dokumentace, inventarizace
atd.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

15. Příspěvek na ceny pro výherce online akce "O nejkrásnější adventní věnec nebo
svícen" - předkládá/jí: Kamila Altmanová
Důvodová zpráva:
Kulturní komise při Radě města Bochov vyhlásila online soutěž "O nejkrásnější adventní věnec nebo
svícen" a žádá o příspěvek na ceny pro tři vítěze.

Přílohy:
Příloha č. 1: Poster_Untitled.jpg

usnesením č. R/408/38/20
Rada města projednala předloženou žádost předsedkyně Komise kulturní při RM a:
I. schvaluje příspěvek ve výši 1.000,- Kč na ceny pro tři vítěze v rámci online akce "O nejkrásnější
adventní věnec nebo svícen", která se bude konat od 29.11.2020 do 6.12.2020
II. ukládá pracovnici MěÚ Bochov na úseku pokladny a podatelny, aby příspěvek proplatila.
Termín do : 3.12.2020
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

16. Odměna pro ředitele Základní školy Bochov - předkládá/jí: Miroslav Egert
Důvodová zpráva:

Ředitel Základní školy Bochov požádal o schválení odměny.



8/9

Přílohy:
Příloha č. 1: mimoradna_odmena_RS_svoboda.pdf

usnesením č. R/409/38/20
Rada města projednala předložený návrh a:
schvaluje odměnu pro ředitele Základní školy Bochov ve výši xxxxxxxx Kč za zajištění distanční
výuky v době uzavření škol, příprava další etapy projektu rekonstrukce odborných učeben.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

17. Tříkrálová koleda 2021 - předkládá/jí: Jaroslava Toušová
Důvodová zpráva:

Jako každoročně by město Bochov ve spolupráci s členy SDH Bochov, chtělo zajistit Tříkrálovou
koledu 2021. Tentokrát by se vybíralo na obnovu centrálního kříže na hřbitově v Bochově č. 566.

usnesením č. R/410/38/20
Rada města projednala předloženou žádost a:
I. schvaluje konání Tříkrálové koledy 2021 ve prospěch obnovy centrálního kříže na hřbitově
v Bochově č. 566, sbírka proběhne výběrem finanční hotovosti do pokladniček a dárci budou moci
svůj dar zaslat také na zvláštní bankovní účet, výběr do pokladniček bude proveden členy a příznivci
SDH Bochov
II. ukládá: a) pracovnici MěÚ na úseku ekonomickém, aby založila potřebný bankovní účet a
provedla řádné vyúčtování a předání vybraných peněz
Termín do : 14 dní před zahájením sbírky založit účet
                  b) pracovnici městské knihovny a infocentra, aby zajistila zákonný průběh sbírky ve
spolupráci s KÚ KK a MěÚ Bochov.
Termín do : 31.1.2021
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

18. Nákup kartičkových kalendáříků na rok 2021 - předkládá/jí: Kamila Altmanová
Důvodová zpráva:

Pracovnice  infocentra  žádá  o  schválení  nákupu  kartičkových  kalendáříků  na  rok  2021,  jako
každoroční materiál k propagaci města Bochov.

usnesením č. R/411/38/20
Rada města projednala předložený návrh a:
schvaluje nákup 600 ks kartičkových kalendáříků na rok 2021 od dodavatele Jana Sklepka sídlem
Konečná 893/1, 360 05 Karlovy Vary jako zboží určené k propagaci města Bochov v celkové částce
1.570,-Kč včetně DPH.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0
 

Miroslav Egert
starosta

Luboš Chalupný
místostarosta  



9/9

Miluše Pechočiaková
ověřovatel  

 

Seznam všech příloh (č. bodu/č. přílohy):
2/1 - rozpoctove_opatreni_10_2020.pdf
4/1 - faktura_obraz.pdf
5/1 - dodatek_CNS.pdf
6/1 - sypac_radlice.pdf
7/1 - MS.pdf
7/2 - ZS.pdf
7/3 - 2.ZS.pdf
8/1 - navrh_vyhledu_MS.pdf
9/1 - odpisovy_plan_MS.pdf
10/1 - navrh_vyhledu_ZS.pdf
11/1 - odpisovy_plan_ZS.pdf
12/1 - smlouva.pdf
13/1 - odmena_listopad.pdf
15/1 - Poster_Untitled.jpg
16/1 - mimoradna_odmena_RS_svoboda.pdf

Jednání bylo ukončeno v 17:00 hodin.
Zápis byl vyhotoven 30. listopadu 2020.

Všechny zmíněné přílohy jsou uloženy v kanceláři starosty u vytištěného originálu zápisu. V
elektronické podobě se přílohy nezveřejňují.

Rada města Bochov 38/2020

_________
Formát čísla usnesení: R/Označení usnesení/Číslo jednání/{ROK_JED_ZKR}


